4. In ora fatuorum cor illorum: et in corde sapientium os illorum. Eccli.,21,29.

5. Vir linguosus non dirigitur in terra; nec in multiloquio deerit peccatum; qui autem moderatur labia sua, prudentissimus est. Ps.,139,12; Prov.,10,19.

6. Qui custodit linguam suam, custodit ab angustiis animam suam. Qui autem inconsideratus est ad loquendum, sentiet mala. Prov.,21,23; 13,3.

7. Sicut urbs patens, et absque murorum ambitu, ita vir qui non potest in loquendo echibere spiritum suum. Prov.,25,28.

8. Multi ceciderunt in ore gladii; sed non sic quasi qui interierunt per linguam suam. Eccli., 28,22.

9. Qui ergo vult vitam diligere, et dies videre bonos, coerceat linguam suam a malo; et labia ejus ne loquantur dolum. 1 Pet.,3,10.

10. Qui prius respondet quam audiat, stultum se esse demonstrat et confusione dignum. Prov.,18,13.

241 -

CAPITULO XI

DEL RECTO USO DE LA LENGUA

1 Si alguno cree ser religioso y no refrena su lengua, se engaña, porque su religión es vana. Sant. 1,26.

2- La lengua es un mundo de iniquidad, un azote irrefrenable y está llena de mortífero veneno. Sant.3,6.8.

3- Feliz el que está a cubierto de la mala lengua. Muerte espantosa es la muerta que da, y el Ades es preferible a ella. Ecli.28,23.25,

4- En la boca del necio está su corazón y en la boca del sabio el suyo. Ecli.21,29.

5- El hombre lenguaraz no será estable sobre la tierra; en el mucho charlar no falta el

pecado, el que refrena sus labios es sabio. Sal. 139,12. Prov.10,19.

6- El que guarda su boca y su lengua se preserva de la angustia. El que mucho abre sus labios busca su ruina. Prov. 21,23;13,3.

7- Ciudad desmantelada y sin murallas es el que no tiene dominio sobre sí mismo. Prov. 25,28.

S- Muchos caen al filo de la espada, pero muchos más cayeron por la lengua. Ecli.28,22.

9- Quien quisiere amar la vida y ver días dichosos, cohiba su lengua del mal y sus labios del engaño. 1 Pedro.3,10.

10- El que responde antes de haber escuchado, es tenido por fatuo para oprobio suyo, Prov. 18,13.

242-

REGLAS DE LA VIDA CRISTIANA Y SACERDOTAL

11. Estote ergo veloces ad audiendum, et tardi ad loquendum. Jac.,1,19.

12. Priusquam audiatis, ne respondeatis verbum; et in medio sermonum ne adjiciatis loqui. Eccli.,II,7.

13. Si est vobis intellectus, respondete proximo; sin autem, sit manus vestra super os vestrum, ne capiamini in verbo indisciplinato et confundamini. Eccli., 5,14.

14. Adolescens loquatur in sua causa vix: et ubi sunt senes, non multum loquatur; sed audiat tacens, et pro reverentia accedet illi bona gratia. Eccli.,32,10;31,12.13,14.